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❖ Chủ đề: Tết quê em 

❖ Nội dung ôn luyện:  

- Đọc hiểu nội dung bài đọc và trả lời các câu hỏi liên quan đến bài đọc ở mức 

độ đơn giản. 

        Tết đang vào nhà. 

Hoa đào trước ngõ 

Cười tươi sáng hồng 

Hoa mai trong vườn 

Lung linh cánh trắng 

Sân nhà đầy nắng 

Mẹ phơi áo hoa 

Em dán tranh gà 

Ông treo câu đối 

Tết đang vào nhà 

Sắp thêm một tuổi 

Đất trời nở hoa. 

Nguyễn Hồng Kiên 

Khoanh vào chữ cái trước câu trả lời đúng nhất. 

Câu 1. Trong bài Tết đang vào nhà, tiếng có vần uôi là: 

A. tuổi 

B. chuối 

C. buổi 

 

 



Câu 2. Trong bài Tết đang vào nhà, tiếng có vần  là 

A. hao 

B. hoa 

C. chào 

 

Câu 3. Tiếng nào viết đúng? 

A. tya nắng                                   B. tia lắng                            C. tia nắng 

 

Câu 4. Hình ảnh nào là hoa đào?  

  

 

A. Hình 1                              B. Hình 2                                     C. Hình 3 

Câu 5. Hình ảnh nào là hoa mai trắng?  

 

 

A. Hình 1                               B. Hình 2                                       C. Hình 3 

 

Câu 6. Hoa mai, hoa đào trong bài thường nở vào dịp nào trong năm? 

A. hè                                       B. nô en                                       C. tết 



Câu 7. Trong bài tết mẹ làm gì? 

A. Phơi áo                             B. đi chơi                                   C. nấu cơm 

 

Câu 8. Trong bài tết em làm gì? 

A. Đi chơi                             B. dán tranh gà                          C. đi hái hoa 

 

Câu 9. Đố bánh gì? 

Mình vuông vức, áo xanh xanh 

Da xanh, thịt trắng, đỗ hành ở trong. 

 

A. Bánh dày                          B. bánh tét                                 C. bánh chưng 

 

 

Câu 10. Trái gì tượng trưng cho ngày tết? 

A. nho                                   B. dưa hấu                                 C. ổi  
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CÂU ĐÁP ÁN 

1 A 

2 B 

3 C 

4 C 

5 A 

6 C 

7 A 

8 B 

9 C 

10 B 


